www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCV

ld:01AB30022F96C23E

PORTARIA Nº 034/2024

Porto Alegre do Piauí (PI), 24 de Janeiro de 2024.

"Dispõe sobre a atual composlçllo do
Conselho Municipal de Assistência Social de

Porto Alegre do Plaul"

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como Lei nº

186/2014 e legislação nacional vigente da política de assistência social;

Considerando nova indicação da composição membro da Organização

Governamental representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Considerando a necessidade de alteração da Portaria nº 106/2023;

Resolve:

Art. 1° - Nomear membros para a composição do Conselho Municipal de

Assistência Social do município de Porto Alegre do Piauí, para gestão 2023 a

2025 os membros titulares e suplentes.

Membros da Organização Governamental:

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Juliana Guimaraes Santos (CPF 023.113.823-73)

Suplente: Nayanne Pereira Da Silva (CPF 066.049.963-01)

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: lronete Ferreira de Sousa Pereira (CPF 352.673.483-68)

Suplente: Cleudljanne Soares Rodrigues (CPF 882.034.843-87)

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

TitularJardenia Guedes Santos Silva (CPF 054.069.983-74)

Suplente: Francisca Keila de Souza Oliveira (CPF 002.512.543-56)

Membros da Organização Não Govemamental

Representante da Associação dos Pescadores de Porto Alegre do Piauí -

APPAPI

Titular: Edirceu de Sousa Rocha (CPF 739.191.283-20)

Suplente: Elenildo Alves Pereira (CPF 036.990.253-06)

Representante dos Usuários dos Serviços de Fortalecimento de Vínculos ou do

Programa Bolsa Família no âmbito municipal:

Titular: Lucimar Rodrigues de Sousa (CPF 043.051 .713-09)

Suplente: Maria Da Guia Alves da Silva (CPF 265.115.093-20)

Representante dos Trabalhadores da Area de Assistência Social no âmbito

municipal:

Titular: Artenize Maria de Guadalupe Ribeiro Ramos (CPF 030.529.983-23)

Suplente: Sara Marreiros do Nascimento (CPF 063.455.393-33)

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art.3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registra-se e cumpra-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Alegre do Piauí, em 24 de janeiro de
2024.

Â.'rêio N~l;a M~I;;,.
Prefeito Municipal

ld:0047EA89D20CBE6B

•
PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementina Martins, 241- Centro-Cep: 64.545-000
-i:. .. C,.-L . .. ,-,. E-mail: omsantacruzdooiayi@hotmaH com www acessoaintormacao orqlsantacruzdooiau1

PORTARIA Nº 064/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí-PJ;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder
Executivo Municipal, o Sr. Miguel Pereira da Silva, portador do CPF: 277.500.168-80 e RG
nº 1.777.360 - SSP/Pl, para o cargo de Direção e Assessoramento Intermediário, junto à
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02
de janeiro de 2024.

Publica-se, Registra-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 10 DE
JANEIRO DE 2024.

FL~B~~DtéAifv~Õ

Ciente em:JQ_j_Q{_t~

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021 - 2024)

ld:OFSBE6B5D6FAC19B

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTA CRUZ DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.960/0001·65
Praça aementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.S4S-000

E-mail~ pmsantacn1zdnnta11f@bntmall rnmwww.acessaalnfnrrnacao ory/santacmzdopla11l

EXTRATO DE CONTRATO
DJSP 001/2024

CONTRATO Nº DISP - 001/2024
LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2024
OBJETO: Contratação de empresa construtora especializada com mão de obra qualificada para
reforma e ampliação da Unidade Escolar Obetlsa Nunes, neste munlclplo, de acordo com termo
de referência anexo ao processo administrativo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ: 06.553.960/0001-65
CONTRATADA: MOURA E PACHECO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA-EPP
CNPJ: 37.959.718/0001-10
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 118.757,61 (cento e dezoito mil, setecentos e cinquenta e sete
reais e sessenta e um centavos)
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51-0bras e serviços de engenharia
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinarlos- 500
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei no 14.133/2021 [art 75, I) e/e Decreto n• 1.871/2023
( art. 1 e anexo).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2024
PRAZO CONTRATUAL: 12 meses

Santa Cruz do Piauí - PJ, 25 de janeiro de 2024.

F~ ~- i. / v /\-/41-,,.
Franci ~o Barroso de Carvltlho Neto

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org